
 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1982 - 1983  (24.část). 
     
Pohled do historie stolního tenisu v sezóně 1982 – 83 začneme opět přehledem obsazení soutěží, ale 
opět pouze v krajském přeboru mužů II.třídy. Obsazení v ostatních třídách není známé. A družstvo 
2.ZDŠ Sokolov mužů startuje v národní lize. Krajský přebor II.třídy mužů: Jiskra K.Vary B, TJ Loket A, TJ 
Loket B, STS Toužim, Slavoj Tachov, Jiskra Nejdek, Škoda Ostrov, Chodos Chodov B, Slavoj K.Vary, 
Sokol V.Hleďsebe, Jiskra Aš a ETI Kynšperk. 
 
2.9.1982 – rozpačité zahájení sezóny ETI v Brandenburgu, porážkou 8 :10. 
 
25.9.1982  -  okresní přebor jednotlivců mužů a žen v Sokolově. Startovalo 40 mužů a 11 žen, pouze 
ze 4 oddílů našeho okresu. Pro nevhodný termín již po druhé za sebou bez hráčů ETI Kynšperk! 
Přeborníci: Voj.Zima, Bošinová, Grošaft – Vála (Chodos Chodov), Bošinová – Haselbauerová,  
Voj.Zima  – Haselbauerová. Pokud není uvedeno jinak všechno hráči a hráčky 2.ZDŠ Sokolov. 
 
4. – 5.12.1982  -  v tělocvičně 2.ZDŠ Sokolov se uskutečnil okresní přebor žáků a dorostu. Přeboru se 
zúčastnilo 60 hráčů a hráček ze 4 oddílu okresu. Přeborníci. Mladší žactvo: Malý (Chodos Chodov), 
Budínová, Malý –  Huleš (Chodos Chodov), Vrtilová – Budínová, Sankot – Vrtilová. Starší žactvo: 
Šrajber, Haselbauerová, Šrajber – Mutínský, Vrtilová – Haselbauerová, Šrajber – Haselbauerová. 
Dorost: Šrajber, Bošinová, Šrajber – Mutínský, Haselbauerová – Bošinová. Opět pokud není uvedeno 
jinak hráči a hráčky 2.ZDŠ Sokolov. Z oddílu ETI Kynšperk startovali: Bárta, Poul, Jonát, Jánus  
a Pfortner. Všichni vyřazeni v 1.kole 
 
2.ZDŠ Sokolov v národní lize 3 krát nerozhodně: Potraviny Plzeň – 2.ZDŠ Sokolov 9 : 9, Start Praha – 
2.ZDŠ Sokolov 9 : 9. Oporou Startu byl Jaroslav Staněk, který získal 4 body a na pátém se podílel  
ve čtyřhře. Slavie VŠ Praha B  -  2.ZDŠ Sokolov  9 : 9. 
 
Špulka z 2.ZDŠ Sokolov trojnásobným přeborníkem kraje. Na přeborech mládeže Západočeského 
kraje ve stolním tenisu získali hráči sokolovského okresu celkem devět titulů přeborníka kraje a tradičně 
se stali nejúspěšnějším okresem. Netradiční však bylo, že na titulech se tentokrát vedle hráčů 2.ZDŠ 
Sokolov podílejí významnou měrou hráči Chodosu Chodov. Přeborníci kraje. Mladší žactvo: Malý 
(Chodos Chodov), Malý – Huleš (Chodos Chodov), Vachovcová (Dobřany), Sankot – Vrtilová (2.ZDŠ 
Sokolov). Starší žactvo: Štýs (Chodos Chodov), Štýs – Klepáček (Chodos Chodov), Randová 
(Potr.Plzeň), Šrajber – Haselbauerová (2.ZDŠ Sokolov). Dorost: Špulka (2.ZDŠ Sokolov), Špulka -
Šrajber (2.ZDŠ Sokolov), Špulka-Haselbaoerová (2.ZDŠ Sokolov).  
 
Oddíl stolního tenisu uspořádal okresní přebor II.třídy družstev starších žáků za účasti 8 družstev  
ze 3 oddílů. Pořadí: 1.2.ZDŠ Sokolov C, 2.Chodos Chodov C, 3.ETI Kynšperk A, 4.2.ZDŠ Sokolov E, 
5.2.ZDŠ Sokolov D, 6.Chodos Chodov D, 7.ETI Kynšperk B, 8.ETI Kynšperk C. 
 
Turnaj měl hladký průběh a dobrou sportovní úroveň a však k zamyšlení zůstává, proč se přeboru 
zúčastnila družstva pouhých 3 oddílů okresu. Kde zůstaly další? Také uskutečnění okresního přeboru 
bez dlouhodobé soutěže, pouze jedním turnajem, je pro rozvoj stolního tenisu v okrese nedostatečné. 
 
27.3.1983 – V.ročník Velké ceny Kynšperka mladších a starších žáků. Startovalo 30 žáků ze 3 
oddílů sokolovského okresu. Vítězem kategorie ml.žáků se stal Dvořák z 2.ZDŠ před Malinou 
z Chodova, Frankem a Winterem z 2.ZDŠ Sokolov. V kategorii ml.žáků zvítězil Huleš z Chodova před 
Maderem z 2.ZDŠ a P.Vlasákem a Štecem – oba Chodov. 
 
V Plzni se uskutečnil kvalifikační  turnaj o postup do finále ČSSR IX.ročníku odborářské ligy o 
putovní pohár ÚRO. Vynikajícího úspěchu dosáhlo družstvo neregistrovaných hráčů dolu Marie 
Majerová v Královském Poříčí ve složení vedoucí družstva P.Kulhánek, hráči M.Reitmaier, M.Gebouský  
a .Tonhauser. Po vítězství nad Frigerou Kolín a SBČS České Budějovice prohrálo s VTŽ Chomutov, ale 
ani tato porážka nemohla nic změnit na tom, že družstvo z Královského Poříčí jako první z našeho 
okresu postoupilo do finále ČSSR, které se bude konat na Kladně. 
  



 
Pod patronací OV SSM a organizačního zajištění celozávodní organizace SSM Chemických závodů 
Sokolov se v tělocvičně 2.ZŠ Sokolov uskutečnilo okresní finále neregistrovaných hráčů ve stolním 
tenisu za účasti 38 mužů a žen 14 organizací SSM okresu Sokolov. Turnaj se hrál, jak bylo v té době 
zvykem, u příležitosti 35.výročí Vítězného února. V soutěži jednotlivců zvítězil Ing.M.Wittner (CHZ 
Sokolov), před. K.Beníškem (kolej.doprava záv.Medard) a Bednářem (ČSAD Sokolov). V soutěži žen 
zvítězila H.Holásková (CHZ Sokolov), před M.Vaníkovou (SOU Kynšperk) a J.Schauerovou (PČP 
Nejdek). Ve čtyřhrách zvítězily dvojice Wittner – Filo a Wittner – Holásková. 
 
 
16.6.1983  -  zakončili sezónu stolní tenisté ETI Kynšperk utkáním s Lok.Brandenburg, ve kterém 
tentokrát zvítězili těsně 11:10. 
 
 
Okresní žebříček stolních tenistů za sezónu 1982 – 83: 
 
muži:1. Sys Radek, 2.Zima Vojtěch, 3.Špulka, 4.Wittner Jiří, 5.Čermák František (všichni 2:ZDŠ), 6.Vála 
Bohuslav, 7.Malý Karel, 8.Minář Miloš (všichni Chodos Chodov), 9.Laurinc František, 10.Přibyl Miroslav 
(oba TJ Loket). 
 
 
         Konečná tabulka krajského přebooru II.třídy mužů: 
 
  1.  TJ Loket A  19 2 1 216:  88 62  
  2.  Škoda Ostrov 18 1 3 205:  95 59 
  3.  ETI Kynšpek 13 5 4 199:132 53 
  4.  Jiskra Nejdek 13 2 7  184:143 50 
  5.  Chodos Chodov B 12 3 7 181:153 49 
  6.  Slavoj K.Vary 11 3 8  173:166 47 
  7.  Jiskra K.Vary B 10 2        10 156:158 44 
  8.  STS Toužim   9 2        11 162:169 42 
  9.  Sokol V.Hleďsebe   8 1        13 136:169 39 
          10.  Jiskra Aš    5 0        17 104:196 32 
          11.  TJ Loket B    3 1        18 101:207 29 
          12.  Slavoj Tachov   0 0        22   78:219 22 
 
 
 
Následuje reorganizace. Krajský přebor II.třídy se ruší a slučuje s krajským přeborem I.třídy v krajský 
přebor. Ze skupiny A si účast v novém krajském přeboru zajistili TJ Loket A, Škoda Ostrov, ETI 
Kynšperk, Jiskra Nejdek, Chodos Chodov B a v kvalifikaci Slavoj a Jiskra K.Vary. .40 družstev bude 
rozděleno územně do 4 skupin. Vítězové skupin se utkají o titul přeborníka kraje! Racionalizace – 
úspory, ale co výkonost !? Účast si zajistili dodatečně ještě STS Toužim a Sokol V.Hleďsebe. 
 
 
 
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 26.1.2017     Pavel Haluška  
          
             
 
 
  
 


